

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収	介護保険事業収益	711,165,707	711,477,303	-311,596	
	施設介護料収益	196,283,548	194,358,342	1,925,206	
	介護報酬収益	176,089,869	174,557,975	1,531,894	
	利用者負担金収益(公費)	628,734	913,629	-284,895	
	利用者負担金収益(一般)	19,564,945	18,886,738	678,207	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	309,007,140	296,509,854	12,497,286	
	介護報酬収益	266,186,708	252,121,020	14,065,688	
	介護予防報酬収益	10,980,548	12,705,496	-1,724,948	
	利用者負担金収入	31,839,884	31,683,338	156,546	
	地域密着型介護料収益(介護報酬収益)	35,516,296	43,090,940	-7,574,644	
	介護報酬収益	30,847,743	38,734,837	-7,887,094	
	介護予防報酬収益	4,668,553	4,356,103	312,450	
	サ	居宅介護支援介護料収益	19,728,060	18,782,980	945,080
居宅介護支援介護料収益		19,728,060	18,782,980	945,080	
利用者等利用料収益		123,725,343	123,980,069	-254,726	
施設サービス利用料収益		29,430	85,450	-56,020	
居宅介護サービス利用料収益		109,860	63,200	46,660	
食費収益(公費)		12,536,359	14,361,594	-1,825,235	
食費収益(一般)		46,221,373	43,874,409	2,346,964	
居住費収益(公費)		7,189,536	7,426,890	-237,354	
居住費収益(一般)		26,064,059	26,236,852	-172,793	
その他の利用料収益		31,574,726	31,931,674	-356,948	
益		その他の事業収益	26,905,320	34,755,118	-7,849,798
		補助金事業収益	2,594,000	10,778,000	-8,184,000
		受託事業収益	23,967,240	23,949,750	17,490
	その他の事業収益	344,080	27,368	316,712	
ビ	老人福祉事業収益	30,720,046	30,815,265	-95,219	
	運営事業収益	30,720,046	30,673,621	46,425	
	管理費収益	13,899,166	13,637,857	261,309	
	軽費老人ホーム事務費補助金収入	16,820,880	17,035,764	-214,884	
	その他の事業収益		141,644	-141,644	
ス	管理費収益		141,644	-141,644	
	経常経費寄附金収益	500,000		500,000	
	経常経費寄附金収益	500,000		500,000	
	サービス活動収益計(1)	742,385,753	742,292,568	93,185	
活	人件費	468,574,496	463,510,832	5,063,664	
	役員報酬	9,525,000	4,640,000	4,885,000	
	職員給料	224,173,970	228,023,977	-3,850,007	
	職員賞与	41,712,122	41,841,165	-129,043	
	非常勤職員給与	113,984,050	114,491,494	-507,444	
	派遣職員費	18,790,053	16,388,804	2,401,249	
	退職給付費用	4,509,039	4,607,858	-98,819	
	法定福利費	55,880,262	53,517,534	2,362,728	
	事業費	127,187,523	133,691,747	-6,504,224	
	給食費	44,398,945	45,856,744	-1,457,799	
	介護用品費	4,339,467	4,351,777	-12,310	
	医薬品費	195,792	235,190	-39,398	
	保健衛生費	3,612,304	3,189,606	422,698	
教養娯楽費	3,524,350	3,508,728	15,622		
増	水道光熱費	28,040,740	27,050,017	990,723	
	燃料費	307,770	196,027	111,743	
	消耗器具備品費	10,223,055	17,246,454	-7,023,399	
	保険料	9,909,440	9,783,970	125,470	
減					

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
の 部 用	賃借料	16,788,650	16,424,354	364,296
	車輛費	5,475,528	5,149,381	326,147
	雑費	371,482	699,499	-328,017
	事務費	115,240,775	105,013,414	10,227,361
	福利厚生費	3,302,526	2,280,182	1,022,344
	職員被服費	346,412	823,594	-477,182
	旅費交通費	361,888	460,901	-99,013
	研修研究費	1,512,640	262,093	1,250,547
	事務消耗品費	3,593,485	3,618,985	-25,500
	燃料費		10,267	-10,267
	修繕費	13,963,232	13,154,149	809,083
	通信運搬費	4,939,137	4,768,241	170,896
	会議費	1,102,776	704,572	398,204
	広報費	783,734	24,200	759,534
	業務委託費	74,295,657	65,589,580	8,706,077
	手数料	662,994	879,012	-216,018
	土地・建物賃借料	2,612,400	4,902,400	-2,290,000
	租税公課	3,524,404	3,280,130	244,274
	保守料	2,812,782	3,404,774	-591,992
	渉外費	33,648	85,194	-51,546
	諸会費	895,900	759,550	136,350
	雑費	497,160	5,590	491,570
	減価償却費	57,274,962	61,745,932	-4,470,970
	減価償却費	57,274,962	61,745,932	-4,470,970
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,583,994	-14,218,843	634,849
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,583,994	-14,218,843	634,849
サービス活動費用計(2)	754,693,762	749,743,082	4,950,680	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-12,308,009	-7,450,514	-4,857,495	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収			
	受取利息配当金収益	1,030	1,258	-228
	受取利息配当金収益	1,030	1,258	-228
	その他のサービス活動外収益	1,303,651	3,173,866	-1,870,215
	受入研修費収益		10,000	-10,000
	利用者等外給食収益	969,062	1,689,003	-719,941
	雑収益	334,589	1,474,863	-1,140,274
	サービス活動外収益計(4)	1,304,681	3,175,124	-1,870,443
	費			
	支払利息	3,354,621	3,766,870	-412,249
支払利息	3,354,621	3,766,870	-412,249	
その他のサービス活動外費用	737,155	756,144	-18,989	
利用者等外給食費	737,155	756,144	-18,989	
サービス活動外費用計(5)	4,091,776	4,523,014	-431,238	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-2,787,095	-1,347,890	-1,439,205	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-15,095,104	-8,798,404	-6,296,700	
特 別 増 減	収			
	固定資産売却益	29,299		29,299
	車輛運搬具売却益	29,299		29,299
	事業区分間繰入金収益		52,140	-52,140
	事業区分間繰入金収益		52,140	-52,140
	その他の特別収益	12,778,712		12,778,712
	その他の特別収益	12,778,712		12,778,712
	特別収益計(8)	12,808,011	52,140	12,755,871
費				
固定資産売却損・処分損		90,252	-90,252	
車輛運搬具売却損・処分損		90,252	-90,252	
国庫補助金等特別積立金積立額	1,068,000	4,880,900	-3,812,900	
国庫補助金等特別積立金繰入額(整備時)	1,068,000	4,880,900	-3,812,900	

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
の 部	事業区分間繰入金費用		52,140	-52,140
	事業区分間繰入金費用		52,140	-52,140
	その他の特別損失	48,352,695		48,352,695
	その他の特別損失	48,352,695		48,352,695
	特別費用計(9)	49,420,695	5,023,292	44,397,403
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-36,612,684	-4,971,152	-31,641,532
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-51,707,788	-13,769,556	-37,938,232
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	688,245,712	702,015,268	-13,769,556
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	636,537,924	688,245,712	-51,707,788
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		636,537,924	688,245,712	-51,707,788